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 Kommunfullmäktige 

 

Svar på motion av Andreas Exner (SD), Anders Alftberg 

(SD), Björn Qvarnström (SD) och Kristian Silbvers (SD): 

Återvandring 

Kommunstyrelsen föreslår Kommunfullmäktige besluta 

Motionen bifalles. 

Ärendet i sin helhet 

Sverigedemokraterna har vid Kommunfullmäktiges sammanträde 2022-06-22 

lämnat in förslaget att Kommunfullmäktige ska besluta att en tjänst som 

återvandringshandläggare eller liknande ska inrättas samt att information kring 

återvandring, och aktuella bidrag kopplat till detta, ska erbjudas nyanlända, 

migranter och asylsökande som är i kontakt med Socialtjänsten i Borås.  

Förslaget utgår ifrån det uppdrag Migrationsverket haft under 2022 om att 

analysera behovet av insatser för att stödja återvandring och frivilligt 

återvändande för ukrainska medborgare. Enligt beskrivningen i motionen ska 

återvandringshandläggaren möjliggöra att rätt information erbjuds och att stöd 

kan ges i återvandringsprocessen till personer som tidigare sökt skydd i Sverige.   

I Borås Stad arbetar Arbetslivsnämnden för att människor i Borås Stad ska få 

adekvat stöd för att lämna ett bidragsberoende och erhålla en egen och rätt 

försörjning. Detta arbete förtar inte behovet av att Borås Stad bistår människor 

som inte längre önskar stanna i Sverige, utan ska i stället ses som ett 

komplement för att bättre möta människors önskan och behov.  

Socialtjänsten i Borås Stad har en välfungerande organisation med ett antal 

flyktingsamordnare som arbetar med mottagande, stöd, service och 

informationsinsatser till nyanlända flyktingar och andra som fått 

uppehållstillstånd i Sverige. Kommunstyrelsen anser att arbetet kan utvidgas till 

att även omfatta att ge information kring återvandring, i enlighet med 

motionens intentioner. Denna typ av organisation används även av andra 

kommuner i Sverige, och en separat tjänst behöver därför inte inrättas. 

Frivilligorganisationen CLDD (Centre for Local Development and Diaspora) i 

Stockholm genomförde en undersökning bland 2 000 migranter, varav 500 

bosatta i Sverige. Svaren från migranter i Sverige överensstämmer i stort med 

hela bilden: närmare 40 procent uppger att de vill återvandra ”direkt” eller 

”inom en snar framtid”.  
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Kommunstyrelsen konstaterar att det finns en efterfrågan om återvandring, 

även om Kommunstyrelsen inte kan slå fast omfattningen bland 

kommuninvånarna i Borås. 

Kommunfullmäktige beslutade 2023-04-27 att anta ’Program för mänskliga 

rättigheter på lokal nivå’, där man fastställer att Borås Stad arbetar med ett 

rättighetsbaserat system. Kommunstyrelsen slår fast att det i Borås är en 

mänsklig rättighet att den som har ett uppehållstillstånd har rätt att få 

information och stöd att söka stöd för frivillig återvandring. 

Kommunstyrelsen anser att den verksamhet som Arbetslivsnämnden bedriver 

utifrån nuvarande reglemente behöver utvecklas och därmed bifalles motionen.  

Beslutsunderlag 

1. Motion av Andreas Exner (SD), Anders Alftberg (SD) Björn Qvarnström 

(SD) och Kristian Silbvers (SD) 

2. Yttrande från Arbetslivsnämnden 

 

Kommunfullmäktiges beslut expedieras till 

1. Arbetslivsnämnden 

 

 

För Sverigedemokraterna, 
 
 
Andreas Exner (SD)  Kristian Silbvers (SD) 
Kommunalråd  Ledamot 


